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Inukottt ltydllcilio ve
Roont 200 Bet Bldjr Omaha i'M sili příbinoiýclt 1'ohícb panu K

ÚMRTÍ KRAJANKY

Ve středu ve 4 hbdiity
skonnlft po lOdettnl nemoci

Willtor Nobr alty v nasm městě

pro něho vybledni lékařské potno- - lúidbtiM' konal se v utery ilo- -

a I t # i #polcdne r rhiátnu sv Václava tm

hřbitov 1'niniy v So Omae a vy- -ve svém obydlí v Čk :I0'I JiX II) na stulil i aiitoiiiic sn-r- raua
cl II lnu pílOilinit o runu ueny-li- l

no k vyhlášenému českému lé
nby rok uplynul od povolení rozul krajanka paní Miiiic Pniiuíko- -

praven byl pobtiobiuckýni ústa- -

i á

kafi Uru (I V Kiniaiiknvl jenž
ví manželku známého kriijíittn p Veiu p in K ii jainiy roimiiislav starého p Inttkoty pečlivě

vodu nežli kterákoliv osoba mfižc

Vstoupili V liové tmillželtt VÍ"Pokrok Západu ýtti vysloviijeine upřímnou muiprozkoumal a doporučil uliv so k
Johnu Painišky Narodila se před

l'l lety t Křetiovieíeb v ("'echách strastPUBLIBUED WEEKLY dalšímu ošetření licí iv
1 do nemoc

í3olscvici shrotnuž- -il před H" lety přijela do télo

Dohoda spojenců o

uplatnění smlouvy

PaííŽ 17 dubnu — Spojenci
došli k dohodě ohlednu provedení

smlouvy vcrsaillské a tím misi rit

iiěua byla jedna z příčin roztržky
mezi a Anudif Žádné po-

drobnosti o této doboilé vydány

nebyly alo vyrozumívá se že spo-

čívá lni přesném provedení míro-

vé smlouvy

nice sv Josefa 1'aii lmkota ěl-l-
ú

již 87 rokfi Mňíl a Jnat lfon
En torcd tt tfca Pgat Offloa at Omaha
Nťlir ai micoml clona mail inattar Ccští hudebníci ďu jí vojska v Podolí

íiiliiilcřníin neduhem iniiim to
Varšava 1M diibmi — DúlcViteFulliilieJ by Tok rok Publlahlng Co

11171419 Ho llth Ht Omaha Neb
členy symfonické-

ho orchestru
nohy ho pobolívají soustředění bolševického vojska V

Zctiiěřliika v Podolí jo oznitmová- -

mé Předčasného finirtí jejího r

lí mrinoiieený miitižel p Jobu

Piiiiiiskn dcery ií Maric Voiíko

vfi a slečny Anna Klslo a KritncoM

1'iitiulikovy synové Jan Václav a

Edward mutku pani Annu Vott

droví v Ontitze sestra pí Kriuioes

Kuhská bydlící v fioup Cíly

N'chr„ a brnlr p Frank Vondra

Bularrlptioo by mail — 1250 par yatr BUDOUCNOST ČESKÝCH ZA- -
no zprávou vydanou ireiierAlníiii

V neděli bvli jsme mile potěše- -

VdAvái

TYDAVATELBKÁ 81OL TOKROKU ni když seznámili Jsme so s p tl

krajany kteří jsou vynikajícími

VODO V NAfií NOVĚ
VLASTI

Meilujeuie-l- i jen trochu Ufjiiiy
českých cinijíritntu v Americe tu

OMAHA NEB

Vlo Borát L O BureA najlUlé
eiiy symfonického orchestru z

Miiuieiipolis jenž koná uměleckou

tiu rl

sláhciu který praví že soustředil-n- í

toto odhaleno blo polskými

vzdiichoplavci práva pak ozna-

muje dále "Prudké útoky nepří-

tele podporované délostřelectveitt

jsou v proudu Nnšo tulily porn

žily Padesátý sedmý bolševický

pluk na řece Sliivcčna a zmocnily
se velké kořisti"

rředplntní $260 na rok

Po Kanady 1303 na rok

v Houth Onitize V zesnulé ztrácí

horlivou členky ni řád Hvězdu No-

vé Doby J (' D„ a tábor Myrtba

Československý ka- -

binet resígnoval

lioinjýn 17 dubna — Česko- -

slovenský kabinet rcsiííiiovnl dle

sděleni vídeňské depeši'' právě stllil
'' ' '

došlé "'

cestu po Zllpaiic urcm-si-
r ivmi

shledává tne že jsirto t velké části
sem píivczli notnou porci závisti aDo CVukontnvonukó rorubltky $360

Óll hudcbníkCi pod řízením p Ober- -

nedůvěry Nnttiii v sebe Ó ÍI22 Královských Družok Po
bolera v pátek pořádal koncert v

Obchodní) činného národu ctní- - iío iiaiil rnnuskovó konal sv
oiiiažskéin auditoriu a sel kal se s

AJríNujte jnilnoJuftei
rOKEOK ZÁPADU

Uulon Depot Footal Station
OMAHA NEB

tminti v Americe brzo nalezli vět nronikavíiit úsiiěehem V sobotu
a

v sobotu ve dvě hodiny lpo-ledn- e

y domu smutku na ('cský
Národní hřbitov a výpravou byl

šího uznání u lepšího přijetí u je učinilo umělecké toto těleso za

iezd do Hrami Island a neděliOmaha Neb dno 21 dubna 1020 jich národu ktilUirnl vývoj byl
brzo znáni kdežto my Cechové péčí jtohrobiiického ňstavti Koří

strávili hudebníci v Omaze
jsouce jít ví ni odvěkým nepřítelem V Cechft působí v orchestru ná

jeden proti druhému přivezli jsme sledující pánové Vw WaKlier Stě
áji vtiiJiaay sscboii tuto nedňvCru do svobod

nka llrntři Pozůstalým vyslovil

Jcnie upřímnou soustrast

Těl Jed Sokol

povolila příspěvek

pán Mulu Jaroslav linuti' Vfielav

(iriiimer a CraiiK iMiciiyntui k tuné Ameriky n když ho nííkdo vy-

skytl m obchodní Ncliopuostí tu

hned závtC ti nedůvěra pnicoviily
miŽ sešli jsme so v hotelu Priiba

Dopis z Cech
Když vrálil so inclieslr do našeho

uiésla k Jediiodeiiiiímil oilpočinkl'
Ccbkc Obci Sokolsképroti úspěchu ohcliodtiikii tm mí

stě jetím jako krajanu přispi
ti

'

Vc včerejší schůzi Tělocvičný

Slurý kiIcjhÍ (inadník pan Aloin

Řvacli hvdlífí v (liltKon oliilržrl

ml hvíIio Svakrii Antonína hívihál- -

vyšli sl JiHoiiovaiií krajinu' na pro
hlídku metropole západu s urči

týni plánem aby totiž nalezli ně

inké ("'echy ale blitvnň — aby ob

Vzalo to drahná IcIh nežli jsme Jednoty Hokol Omaha 1yla ětena
sunu nebo požnuli postřehli Jak žádost Výkonného Výboru A O Jak mohu odstavili svého kojence?

To Jctt dituaco jíž musí Čelili každá matka kojíc!

z iiím jmi těží hyvic rozdvojeni H v Cbicatru o odhlasování zvlašt

ku žijícího v olicl Doži 1'oži'lmň

ní n llrnii nu Moruvf UopÍH tni

slfiltijíciho zihmií:

Drahý Svukře u Svakrovál To

jevili pořádnou českou kuchyni
To VHitk w poHtupeni času trochu til dii ně v obnosu jednoho dollaru nebol! přes to že so jím cestováni
odčinilo a zakládají se velko-o- b za clena ku přispění nu potrav velice zamlouvá i lihl post radu! avó déčko Ncjlópo jest odatavovatl Jc poatupnfii

— pořírnjo nai 8cdmým mCaíccm ponkytnutín muzilraviijciiio Vím vSceky vcMpolok
chody ba i pruinyslové závody —

včlšinu čhsii osvědčených výrobkfiuy pro Českou Obeo Hokolskoii

ku příštímu všesokolskému sletuii třiínio w ž! Vám opět iiiíMniic a m přesvědčením můžeme konsta jedné nob dvou bUivl krmi průběhem dne zvýóujíčeských kuchařek V ohledu tmu
tiHát Svřlovú válku nás inncjlii tovati že bychom no byli dodělali Předloženo! žádosti bylo jednotný

siní vyhověno a pokladníku jedjtít let it již jsmi inytilcli h to vělšíeh úspěchu nebýt l tiedňvěry
tmi iicvydržíiiio protože jhiuo za Oeho jo tiáni nyní zapotřebí jest

trochu sami v sebe důvěřovat) n

not ybylo uloženo aby ihned plný
obnos Výkonnému Výboru ziuslalkonšeli mnoho hladu Ani ni no- -

co postupně počet lahvové krmi až so doaulmo od

vyhnutí

EAGLE BRÁNO
iuftžcto představit jak tiáin cliut vkládat i 8vé úspory v české pod
nula iiriicrická mouka když Jkiimí

niky a velkoobchody a zvláňtě
nby tak zahájenu činnost v tom

to směru byla posílena Mnozí

přítomných členu ihned svůj po
Hlídek složili Cosbí Obec Kokol

m ji mohli opatřit Vitccko ho roz
když lidi v popředí jsou hodno
věrní a mají zktiSenost v obcho

dě

V Ouifizo máme x'"eenií velko

vyrovná na tak přesní matčinu mléku chuti a leh
délovalo a dosud rozdilujc nn

líntky třeli list kli junu tnřli dout

filo málo vři i jstiic za nfi dostali
ská doŽndujo so poprvé limoliié

podpory od české Ameriky ti má

zajisté k lomu ztVMŽué důvodyproto' zdo už nit nebylo obchod Iíoničok-Kohiieido- r Co

kou záživimstí žc se může obdolmí Uiivuli s mlo

kem prsu itniž by se náhle odstaveni ukvapilo

Naše ěíyřiapadesáli slráukovú délská knížečka po-

učí Vi'h 'přesně jak lze děcko patřičně olsííi vití

SO jllll pOVOIIIO JIIK lllliczi Ilimie

nalezli za králko bolel Praha při-

vedli n sebou jeftlě několik koleíl

jíiionárodovefí a poněvadž počasí
V neděli nelákalo k polnice po

"utábořili" se v "Praze"
na celý don Zo toho tielitovnli

o toni svědčí vlastní jejich do-

znání Že spořádali důkladnou

"várku" českých knedlíku h pří-

slušenstvím eož uvedlo jo do zna-lueuil- é

nálady
1'oziuilí jsme ve jmenovaných

pánech upřímné nasiioe kteří

tvoří mezi ostatními společníky do

jisté míry uzavřenou společnost
tráví pospolu volné chvíle a

se po Česku baví V zim-

ním období bývá orchestr zniičně

sesílen a tu také působí v učni ví- -

Cech Ti ~ Večer rozloučili so

Anton hc trápil na té vojtu pít
h t y v Jtuskii pak v Itálii a

proto možno očekivall U všech

ny sokolské sbojyv vyjdou (clo žá
který zdárně prospívá a naSi kra

jiinó by měli bc odkladu zbývá

jící dílec rozebrali Čím VělSI ku

pilál tím větší áspěch pro podíl

došli vstříc s nej větší fioliolou a Též podá Vám plný návod krmení ve Vašem jizy- -zkusil toho dost než nastal přu

vrat domu dostal se zdráv oo nejryohlejí jí vyhoví a že I čo kli Obé zašlo sc Vám postou zdiirnui pohicic-J- i

jiáni 'kunou ješlfi dnes
Doposud je ve vsetu velká dra

niky Jak nátn jeden z úfitdiiíku ská veřejnost s přičiní aby Žá

iroráčfk-Schncido- r Co sdělil na dost tato byla oo iiejiispěnněji spihota kilonitn masa plutími! 2'f

korun mouku 5 K cukr lí 10 K Kale Um ml vyrobené nejlcpfiílio kmvskélío mlé- -

fiěllil '

ka a pískového cukru jest ncjlopsi micko pro kujdou so posud lidé že nedůvěřu-

jí českému podniku a vždy kladou
ehviiskoii ft stolní polřehu — Kupic si krabici dnes

otázku což jestli budou zlé časy Sňatek krajanky

kávu 4tfK litr mlřku 2 K hoty
!00 K metr látky im ňaty 4(K K

plátno na ručníky ii kanafaH lni

ložní povlaky iifní vTihei! k do

a použijte jo ku všem ťičeluni ku kterým se používá
co se stane s mými penězi? A

mléku u cukru Použijte ho na kamV ťitcrý dno It dubna
vi! stav manželský pan Henry

samí lidé jdou k jinotiárodovcnm
stání Nyní je možno koupili py koupí dílce v niéjiě úspěšném pod í Wuerlli z Thurstou Nh so
tln o americké mouky po ó' K niku bez vfibéi! jakých otázek a slečnou Helenkou II Ivclovkou z Znnřkit a Jméno

J ku ii Viiíf ilrakoajfi o no přímo rvačka n délají sn %

jsou spokojení

Na prodej v každém dobrém

lékárnickém u grocerním
obchodé

THE BORDEN COMPANV

10S IH PSOM HTKKťr
SKW VtlHK

oreutío Ní-b- r Vhd tilňdi'ne
meh ulř-rák- i košile džbánek jh

_sii()KSJ CO vkašlával Jířl II JiOtovský brulť
Co jest tiám ziipolřeby jest

trochu upolečné práce v soustře-

dění českého kapitálu a použiti

va stojí I K itvrt litru vína f K

podrážka pod boty "() K správki'
I
JI

ncvěstui a družičkou byla sice

Helen Kollo-ov- á siuoibniika díří ZA

jj celkověpodpalkft Ij K

Ietos bílili? první všesokolský VytrUniíto kmion '„i-krt- -ho" 'Oddivky mladého párku by-

ly vykoii4uy bez jakékoliv oklza- -
♦Tak nám sděleno tu Horáček- -

hlet v oMVoboztTjí rcskoslovensk' Schneider (!o mají pár diJofi mi

ruce jež jc možno posud dostat!
losi i novomanželé se odebrali

přímo po obřaikolt ia 'nódrrfžf
za původní cenu odkud jo vlak unášel ku jJili no- -

mílí hosté s českou čtvrtí a ode
brali so na nádraží kdo měli ku

spánku vyliražcný Pullmanfiv vfiz

Dnes ráno odejel orchestr do
Cla-rind- i

Ja

Zadá zruaení rozvodu

Mary Pickfordové
Míndcti Nov H dubnu —

Lonard H Kowler slální nívladuí

Nevady ziižádol "v zájmu státu

Nevady" jak praví žaloba o zru-Ken- i

rozvodního výnosu povole-

ní Jťo (jladys Ví Mooro ové známé

jako íary Pickfordové kinobc-rečk- y

od Oweu V Moow Žalo-

ba praví Že došlo l jistým ntru
vírlcliioslem a (Ukokfím wy níehž

podíleli sc Mooro Mtry Pjokford-ov-

a DoikIwm Kaírbiuiks" který íl

so rozvedenou paní králce

po povolení rozvodu Jedoí rt "

zřejmá porosení rozvodoího záko- -

ku i% attMcto iiofiUrti Jrt í

MM
Mťí "
girnot

-

Oty

Kodm Hwoiin 6

vému domovu poblížo Tluirstou

Neb kd si mladí manžel postaOsobní
vili novou moderní ziiřízmiou rc- -

sídeťioí a budou řaruiaíl Mladý UltílMi KOKi: IV'7
— Včera jříje do Otitaby km

jati p Jobu Hvoboda z ('larkson 'ipan Wiicrfh sc před několika mě-

síci vrátil z námořní služby MtrýeNibr„ aby si zd vyřídil rfiznA ob- -

}HŘ IiOBOlillOVy VÝPOBKYí

Hutáním Vyprnl MIO Hiiťťiwn IMM Mfk
řorikwwv ZhulUná Káv Vatfanm MiUnk Cokola'1

ehodoí záležitostí Pan Kvolíodii

jest hostem sv mitky Pro trsá cvrtb'
! II

- Od pottdélkw tohoto týdne

?tpÚt)i MtfalUU Ukutdlí v ttaáffii itihit p' Urry Hvo

boda majitel pomoíkáskibo iJť

vodu v ub Kiiiofi

Mějte barvu v litích

Méjta lpéf vihlad— Pouiívejta
olivovi tablatky

JOlltll mA0 bledou Muílivtm pri
~~ imnH-n- f jim k — nw huť Y Jídlu
— kyittloii i bul' v ďitPth — prmi

II vAit h"7 Sno¥X — Difill bynta
uitfvud olivové tabletky
l)f VAwwUfi OJIvov5 Tabloiky

(Dr M'r] Ollve Tableta) totb-Ktlt-

klwirlu — připravovány by

Iv Jt Ydvmrůrfitn po ífidtnníctll
Uim vržkouTif
tir F'Jr(lř Olivové

)on řtt frMňtmé pMpravk
rroíchiné olivovím (tim 1'otnM

j dl cIlvovÁ burvy
Abnt rnH ťiKtou uvotlo-rííovri-

tUV hytUý řfk ířirtíiA pupene a

byH# t# ftlill J'ik mMtch 61
akýeh H tnmU mMiA přilnu
Dr Krwurdítu Olivoví Tabletky

pílvodívají ílnnont itfr tíóulrH-řiu- jí

láí-pt- t ibo knlomrl - a vzdor

tomu nstivA íMoHU ba!p4
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